
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 – Nº 1773 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N° 4589, 23 DE NOVEMBRO DE 2021.  

TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 4587, DE 10 DE NOVEMBRO 

DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica sem efeito o Decreto nº 4587, de 10 de novembro de 2021, 

que Regulamenta a Apresentação de Atestados Médicos e 

Odontológicos pelos Servidores Municipais para fins de abono de falta e 

dá outras providências. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 23 de novembro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público e reitera a notificação à 

empresa COMPACTA CONSTRUTORA EIRELI EPP publicada na p. 1 

do Órgão oficial do Município de 12/11/2021, referente ao Contrato Nº 

166/2014, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE DE CASTELINHO, PEDRA BRANCA, PROSPERIDADE E 

SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS, conforme preceitua o Art. 87, Inc I da Lei 

8.666/93. O documento foi encaminhado por meio da AR 

QB498561860BR para o endereço que consta no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica, conforme os autos do Processo Administrativo nº 

3318/2020, porém o mesmo foi devolvido ao município pelos Correios 

com a informação de que a empresa mudou-se, sendo o novo endereço 

desconhecido pela Administração. Fica a empresa NOTIFICADA a 

apresentar defesa prévia no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar dessa 

publicação ou a iniciar o acerto dos vícios construtivos no prazo máximo 

de 05 (cinco) dias úteis, também contados a partir dessa publicação. O 

não atendimento da solicitação levará a empresa a sofrer as sanções 

previstas na Lei 8.666/93 e responder a ação jurídica competente para 

os casos de espécie. O inteiro teor do processo se encontra disponível 

na Gerência de Convênios, à disposição dos interessados. 

Vargem Alta/ES, 23/11/2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 61/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA-ES  

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;     

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 106 e seguintes da 

Resolução nº 013/90, Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de 

Vargem Alta-ES, a ser realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 

16:00 horas, para apreciação das matérias a seguir: 

PROJETO DE LEI Nº 33/2021 – INSTITUI O PROGRAMA DE 

APADRINHAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PROJETO DE LEI Nº 34/2021 – CONCEDE ABONO SALARIAL AOS 

SERVIDORES DO GRUPO SALARIAL DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS  

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

VEREADORA-PRESIDENTE 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de novembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1773 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


